


VIKINGJERSEY

VJ Google
VJ Gates x VJ Lago

Dochters 0

Kl code 782448

aAa 561

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)

Kg melk 567

% vet** 101

% eiwit** 110

Kg vet + eiwit 87

NTM*** 26
Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie 105
Dochtervruchtbaarheid 104
Levensduur 103
Klauwgezondheid 94
Uiergezondheid 123
Melksnelheid 96
Karakter 105
Geboortegemak 96
Exterieurvererving (h%: 0,31)

Frame 93
Hoogtemaat 94
Voorhand 90
Inhoud 87
Openheid 101
Bovenbouw 94
Kruisligging 88
Kruisbreedte 102
Benen en klauwen 108
Beenstand zij 99
Klauwhoek 101
Beenstand achter 103
Uier 119
Vooruieraanhechting 116
Achteruierhoogte 111
Uierdiepte 115
Uierbalans 90
Ophangband 107
Voorspeenplaatsing 100
Achterspeenplaatsing 109
Speenlengte 65
Prijs €30
Prijs gesekst €49

* Leverbaar zolang de voorraad strekt. ** Van de stieren waarvan het % vet en eiwit, kg melk of kg vet + eiwit niet bekend is zijn de Scandinavische fokwaarden vermeld (100 is hierbij gemiddeld). *** NTM = totaal index Scandinavié.

VJ Highlan
VJ Higher x VJ Pil

Dochters 0

Kl code 782789
aAa 564

KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk** 112

% vet** 101

% eiwit** 103

Kg vet rsp. kg eiwit** 121 rsp. 120

NTM*** 26

Gebruikskenmerken (h?: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h*: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

99
107
109

99
105
100
101

99

102
103
111
108
101

86

97
108
116

93
116
117
104
106
106
105
13
108
100
101
101

€ 49

VJ Luxi
DJ Luck x VJ Hjort

Dochters 0

Kl code 782447
aAa 546

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h%: 0,53)
Kg melk 682

% vet** 101

% eiwit** 109

Kg vet + eiwit 105
NTM*** 25

Gebruikskenmerken (h2: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

104

105
105
111
103
106
101

98
98
96
95
101
97
99
102
109
93
93
115
105
106
99
102
91
102
117
106
95

€49

VJ Nibiru
VJ Nibali x VJ Gislev

Dochters 0

Kl code 782762
aAa 243

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 796

% vet** 104

% eiwit** 111

Kg vet + eiwit 118
NTM*** 25

Gebruikskenmerken (h?: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

108
107
108

98
109

93
105
104

105
110
101

99
103

93
104
107
107
103

98
108
117
109
102
115

96
104

97

92
101

€ 50

VJ Gutz
VJ Gislev x VJ Lutz

Dochters 0

Kl code 781584
aAa 516 342
KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 968

% vet** 103

% eiwit** 100

Kg vet + eiwit 122
NTM*** 23

Gebruikskenmerken (h2 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h%: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

103
106
105
104
100
109
111

107

103
101

76

97
17
109
104
102
112

98

92
107
101
102
109
105
104
105
17
114

85

€29
€50



VIKINGJERSEY

VJ Bernal
DJ Hirts x VJ Gislev

Dochters 0

Kl code 782865

aAa 162

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)

Kg melk 796

% vet** 100

% eiwit** 107

Kg vet + eiwit 103

NTM*** 22
Gebruikskenmerken (h?: 0,15)
Ziekteresistentie 102
Dochtervruchtbaarheid 97
Levensduur 111
Klauwgezondheid 92
Uiergezondheid 121
Melksnelheid 91
Karakter 97
Geboortegemak 98
Exterieurvererving (h* 0,31)

Frame 119
Hoogtemaat 123
Voorhand 93
Inhoud 103
Openheid 115
Bovenbouw 113
Kruisligging 108
Kruisbreedte 104
Benen en klauwen 98
Beenstand zij 110
Klauwhoek 93
Beenstand achter 92
Uier 126
Vooruieraanhechting 124
Achteruierhoogte 118
Uierdiepte 130
Uierbalans 11
Ophangband 11
Voorspeenplaatsing 112
Achterspeenplaatsing 113
Speenlengte 102

Prijs gesekst €49

VJ Hamlet
VJ Huus x VJ Hickey

Dochters 0

Kl code 782058
aAa 165 234
KC BB

BC A2A2
Productievererving (h*: 0,53)
Kg melk 739

% vet** 102

% eiwit** 114

Kg vet + eiwit 110
NTM*** 20

Gebruikskenmerken (h 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

<

929
98
104
99
110
103
107
84

103
105
97
90
98
97
91
107
101
113
108
92
112
113
103
113
93
98
120
113
93

€29
€49

T -

‘} VJ Gislev

-\NL index

'-‘.r"“\"

Dochters 1.103
Kl code 780247
aAa 342

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h* 0,53)
Kg melk 1.222
% vet** -0.07

% eiwit** +0.03

Kg vet + eiwit 121
NTM*** 20

Gebruikskenmerken (h2 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

103

108
67
110
106
110
93

108
110
98
104
110
98
111
17
99
91
103

104
96
102
109
95
99
100
102
86

€28
€49

VJ Dandi
VJ Dau x VJ Jotur

Dochters 0

Kl code 782057
aAa 426 531
KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 453

% vet** 107

% eiwit** 106

Kg vet + eiwit 95
NTM*** 20

Gebruikskenmerken (h? 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h*: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

106
107
101
102
106

95
103
101

110
113
126
112

93
104
114
112
106

93
108
102
112
116

98
109
104
107
107
106
110

€49

VJ Perez
VJ Pick x DJ Hulk

E e

Dochters 1.309

Kl code 769512

aAa 423

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)

Kg melk 461

% vet** + 0,29

% eiwit** + 0,29

Kg vet + eiwit 105

NTM*** 16
Gebruikskenmerken (h: 0,15)
Ziekteresistentie 105
Dochtervruchtbaarheid 85
Levensduur 102
Klauwgezondheid 120
Uiergezondheid 99
Melksnelheid 119
Karakter 101
Geboortegemak 103
Exterieurvererving (h* 0,31)

Frame 110
Hoogtemaat 111
Voorhand 93
Inhoud 98
Openheid 110
Bovenbouw 100
Kruisligging 93
Kruisbreedte 106
Benen en klauwen 106
Beenstand zij 93
Klauwhoek 96
Beenstand achter 100
Uier 108
Vooruieraanhechting 105
Achteruierhoogte 106
Uierdiepte 110
Uierbalans 101
Ophangband 99
Voorspeenplaatsing 93
Achterspeenplaatsing 98
Speenlengte 104
Prijs €24
Prijs gesekst €42



VIKINGJERSEY

VJ Huzar*
VJ Hilde x DJ Zuma

Dochters 981

Kl code 780545

aAa 243516

KC AB

BC A2A2
Productievererving (h%: 0,53)

Kg melk 123

% vet** +0.13

% eiwit** +0.12

Kg vet + eiwit 43

NTM*** 14
Gebruikskenmerken (h2 0,15)
Ziekteresistentie 127
Dochtervruchtbaarheid 116
Levensduur 119
Klauwgezondheid 83
Uiergezondheid 104
Melksnelheid 98
Karakter 105
Geboortegemak 94
Exterieurvererving (h% 0,31)

Frame 108
Hoogtemaat 108
Voorhand 104
Inhoud 94
Openheid 96
Bovenbouw 105
Kruisligging 94
Kruisbreedte 104
Benen en klauwen 98
Beenstand zij 98
Klauwhoek 99
Beenstand achter 86
Uier 123
Vooruieraanhechting 123
Achteruierhoogte 111
Uierdiepte 123
Uierbalans 111
Ophangband 94
Voorspeenplaatsing 96
Achterspeenplaatsing 90
Speenlengte 101
Prijs €26
Prijs gesekst €48

VJ Link
Legacy x Q Hirse

Dochters 5.386
Kl code 768011
aAa 651423
KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 724

% vet** -0.26

% eiwit** -0.11

Kg vet + eiwit 52
NTM*** 11

Gebruikskenmerken (h% 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h%: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

114
120
109
130
106

93

77

96
98
89
85
96
100
96
103
129
96
112
114
100
94
96
105
103
104
94
100
94

€26
€44

VJ Hitman*
VJ Hian x DJ Jason

Dochters 2.463
Kl code 769721
aAa 561

KC BB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 280

% vet** +0.09

% eiwit** +0.24
Kg vet + eiwit 67
NTM*** 7

Gebruikskenmerken (h%: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h%: 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs gesekst

105
105
109
101

94
103
112

98

95
108
100

89

89

91
108
102
105

93
105
107
127
120
103
128
102
125
118
121
107

€48

VJ Quintana
VJ Rodme x DJ Zuma

Dochters 1.714
Kl code 780188
aAa 423 561
KC BB

BC A2A2
Productievererving (h* 0,53)
Kg melk 836

% vet** +0.05

% eiwit** +0.03

Kg vet + eiwit 99
NTM#*** 7

Gebruikskenmerken (h2 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

109
92
98

104
929
93
97

102

129
123
110
107
118
111
108
131

80
110

86

75
113
105
114
114

92
103
105
100
132

€28
€49

VJ Hilario*
Q Hirse x Q Impuls

Dochters 3.069
Kl code 767945
aAa 156 324
KC AB

BC A2A2
Productievererving (h% 0,53)
Kg melk 999

% vet** -043

% eiwit** -0.11

Kg vet + eiwit 62
NTM*** 6

Gebruikskenmerken (h2: 0,15)
Ziekteresistentie
Dochtervruchtbaarheid
Levensduur

Klauwgezondheid
Uiergezondheid

Melksnelheid

Karakter

Geboortegemak

Exterieurvererving (h% 0,31)
Frame

Hoogtemaat
Voorhand

Inhoud

Openheid
Bovenbouw
Kruisligging
Kruisbreedte

Benen en klauwen
Beenstand zij
Klauwhoek
Beenstand achter
Uier
Vooruieraanhechting
Achteruierhoogte
Uierdiepte
Uierbalans
Ophangband
Voorspeenplaatsing
Achterspeenplaatsing
Speenlengte

Prijs

Prijs gesekst

94
119
106

83
105

86
103

99

123
11
101
104
108
124

98
113
101

98
102
105
107
104
115
104

95
106
100
101

98

€26
€44

K&L Viking Jersey Stierenkaart winter 2021. K&L is niet aansprakelijk voor eventuele (druk)fouten.



Belgisch Blauw Angus

Dieks (vader Castor) Nicky
Proefstier status Geeft zeer lichte kalveren en is
Prijs €7,50 geschikt voor koeien en pinken.

K&L Gerrit van de Plashoeve Geboortegemak 124

Geboortegemak 123 Geboortegewicht 72
Geboortegewicht 73 Kl code 781282
Kl code 39943 Prijs €14
Prijs €12

Rian 23 van de Plashoeve

Fokwaarden Belgisch Blauw en Angus

Geboortegemak 122 op Nederlandse basis.
Geboortegewicht 73

Kl code 769179

Prijs €12

dang feavr

Ga naar de webshop voor het volledige stieraanbod.
Meer informatie, paringsadvies, kwantumkorting? Neem contact met ons op.

K&L Fokkerij - Specialisten

Noord-Holland, NO-Polder en Friesland

Douwe Schaafsma 06-11972831 douwe@k-l.nl

Friesland

Wietse Huisman 06-28686670 wietse@k-l.nl

Groningen en Drenthe

Christiaan Holwerda 06-1096 04 22 christiaan@k-l.nl

Groningen en Noord-Drenthe

Cor van Dijk 06-55191344 cor@k-l.nl

Zuid-Drenthe en Oost-Nederland

Hein Blikman 06-549004 17 hein@k-l.nl

Zuid-Holland, Utrecht, Flevoland

Pieter Koppelaar 06-26664679 pieter@k-l.nl

Oost- en Midden-Nederland
Arnold Kuijt 06-22915347 arnold@k-l.nl

West- en Midden-Brabant, Zeeland

Tom Korsten 06-11372921 tom@k-l.nl

Zuidoost-Brabant, Limburg, Vlaanderen

Frans van Doren 06-23998601 frans@k-l.nl

Noordwest Vlaanderen

Kristof David 0476-322194 kristofdavid@hotmail.com

Noordoost Vlaanderen

Jonas de Swert 0476 -24 9937 jonas.de.swert@hotmail.com




Steeds vaker krijgen wij contact met veehouders die belangstelling heb-
ben voor het Jersey ras. De redenen zijn duidelijk: de dikkere melk geeft
een betere melkprijs en ruimte in het fosfaatquotum. De flink betere
voerefficiéntie wordt niet als eerste genoemd maar later ontdekt. Ook de
betere klauwgezondheid, deels genetisch en deels door het lagere
lichaamsgewicht, verrast zowel de zuivere Jersey veehouder als zij die in-
kruisen met Jersey.

Mooi nieuws komt van de NVO die na elke indexdraai de aanhoudings-
cijfers publiceert. Op nr. 1 en 2 staan de Viking Jersey stieren Jason en
Jante. Maar liefst de helft van de top 10 bestaat uit onze Jersey stieren.
Een geweldige prestatie gezien het bescheiden aandeel van het ras in het
stiergebruik. Ze zijn blijkbaar niet alleen efficiént, ze gaan ook nog veel
langer mee.

Bij het samenstellen van deze stierenkaart proberen we voor elke vee-
houder wat te bieden. Er is een groep die al tientallen jaren Jerseys melkt.
Zij stellen andere eisen dan de veehouder die begint met Jerseys in te
kruisen op zijn Holsteins. Een derde groep gebruikt Jerseys in de 3-weg-
kruising met VikingRED en Holstein, de GoldenCROSS. Het kan allemaal,
maar vraagt wel om een specifieke stierkeuze passend binnen de verschil-
lende fokdoelen.

K&L

www.k-l.nl « Email: info@k-l.nl « Tel: 0572 - 745 206

Om verantwoorde paringen, binnen de 100% Jersey fokkerij, te maken
adviseren wij u Vikmate te gebruiken. We zien hier veel goede resultaten
van en het is zeer eenvoudig. Het kan eventueel in combinatie met aAa
gebruikt worden.

Door de snelheid van de fokkerij is het voor de meeste veehouders onbe-
gonnen werk om alle stieren te volgen. We streven er naar om de stieren-
kaart niet telkens helemaal over de kop te gooien. Wel zijn we afhankelijk
van wat we vanuit Denemarken aangeboden krijgen. Daar is de trend naar
meer gesekst sperma en meer genoomstieren duidelijk te zien. Gesekst
sperma is voor Jerseys zeer aan te bevelen.

Op deze kaart vindt u een mooie variatie in stieren en bloedlijnen. Onze
Fokkerij-Specialisten helpen u graag met de stierkeuzes.

Succes,
Walter Liebregts




